
 

 

DECRETO N.º 39.866, DE 02/06/2021. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 
ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 37.624, DE 19/02/2020; 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por 
tempo determinado da Senhora constante do Quadro de Contratação abaixo, no respectivo 
período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria de Educação 
– SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado SEMED 
003/2020, conforme Memorando n.º 493/2021-SEMED, contido no Processo n.º 
20.445/2019. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 27/05/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Junho de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 
Secretária de Educação 

 



 

 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO 03/2020 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA HORÁRIA SALÁRIO 

99º NEIDE APARECIDA DE 
JESUS ASSIS 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

100º VANDERLEIA DAS 
NEVES SOUZA 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

105º MARIA APARECIDA 
BARCELLOS COSTA 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

109º GLAUCIA CHAGAS 
BOFF 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

9º PCD SUELI CRISTINA GA-
RUZZI NARDINI 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

111º ROSANA BARCELOS 
GOMES MOREIRA 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

113º LUCINEIA PITTELKOW 
MAURICIO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 



 

 

115 SARA DOS SANTOS 
MERCIER 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

122º  ELIANE DOS SANTOS 
CORAÇÃO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

127º ROSILDA ROCHA 
NASCIMENTO DOS 

REIS 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

135º MARIA DO CARMO 
ALMEIDA 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

11º PCD ELAINE REGINA BEN-
FICA EMERICK PORTO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

140º VIVIANY CHAGAS 
MERCIER 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

141º MARIA DA PENHA PE-
REIRA DE MELO BA-

NHOS 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

142º SIMONI SANTANA 
TEIXEIRA FRANCISCO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

144º VALDICEIA NUNES 
RAMOS MATHEUS 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 



 

 

146º SILVANA APARECIDA 
SECOMANDI ALVES 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

18H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

151º ELISANGELA BRAVO PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

153º JUCELENIA DEUS DE 
MATTOS 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

13º PCD REGINA JACOMIM 
FAUSTINO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

159º MIZAN ARAUJO DA 
SILVA RODRIGUES 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

14º PCD LIDIANY CASOTTO 
JULIÃO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

164º RITA FERREIRA DA 
CONCEIÇÃO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

166º ELIANE BARROS FRA-
GA 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

167º LENY LOMBARDI PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 



 

 

169º ELIZETE DE ALMEIDA 
NETO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

176º ELISANGELA BARROS 
FRAGA DE ARAUJO 

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA HORÁRIA SALÁRIO 

114º JOANA D’ARC BUSSU-
LAR DINIZ 

PROFESSOR DE SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

27/05/2021 a 
23/12/2021 

25H  
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

 


